344) Dia 16 de junio de 1567: cfr. Cappelli, Cronología, 33.
345) «Confirmatio et nova concessio plurimorum indultorum pro Ordinibus fratrum et 

monialium Mendicantium, et declaratio atque extensio concilii Tridentini circa ea, et communica
tio eorumdem indultorum cum aliis Ordinibus regularibus, necnon et iurisdictio conservatorum»; 
publicado en Bullarum, Diplomatum et Privilegiorum, VII, 573-584.

346) Exponi Nobis nuper, y que lleva como fecha: «Datum Romae, apud Sanctum Petrum, 
sub annulo Piscatoris, die 23 Martii, anno 1567, Pontif. nostri Anno II»; publicado en HernAez, 
Colección de Bulas, I, 397-398.

347) Cfr. nota 346. El P. Hernáez, en la pág. 399, dei vol. I, da un breve resumen de este 
Breve según los Fastos, y escribe al tratar de las notas de dichos Fastos: «Al año siguiente después 
de este Breve, a saber, el 15 de enero de 1568 se promulgaron estas Letras en las Indias por Cédula 
Real, de donde salió la ley 47, tit. 14, lib. 1 de la Recopilación de Indias que dice asi: «Los Virre
yes, Presidentes y Oidores y otros cualesquier Justicias de las Indias hagan publicar el Breve con
cedido por Nuestro S. P. Pío V, en 24 de marzo de 1567, para que los Religiosos de las Órdenes 
Mendicantes puedan administrar los Santos Sacramentos en todos los pueblos de Indias, según y 
de la forma que lo hacían antes del Concilio de Trento»; Recopilación de las Leyes de los Reynos 
de las Indias, I, 116.

348) «Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima octava Aprilis 
millesimo quingentesimo primo, Pontificatus nostri anno primo»; copia legalizada dei Breve en 
AGI, Filipinas, 74.

349) Dicese en el Breve de Gregorio Pp. XIV [cfr. nota 348]: «...Nos, serenitati dictarum 
personarum consulere, et periculis ac incommodis eiusmodi obviare cupientes, venerabili fratri 
Episcopo Manilensi per praesentes committimus et mandamus, quatenus authoritate nostra curet, 
ut supradictae personae et Domini, quibus facienda est restitutio, inter se desuper componant, ip- 
sisque Dominis, si certi fuerint, satisfiat, ubi vero certi Domini non extiterint, eadem compositio 
per eumdem Episcopum fiat in utilitatem et subentionem pauperum indorum, si illi, qui restituere 
tenentur, id commode facere potuerint, si vero pauperes fuerint, satisfaciant cum ad meliorem 
conditionem seu fortunam pervenerint pinguiorem»: AGI, Filipinas, 74.
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de los Obispos 35°, ay una cláusula del thenor siguiente: «Praeterea cum prae
cipuum munus Episcoporum sit proprias oves per se ipsos pascere et visitare, 
eidem Episcofpo], ut per se ipsum, vel per eius vicarium in spiritualibus gene
ralem, aut saltem per alias valde graves personas, non autem per simplices cle
ricos inexpectos [inexpertos], et litterarum ignaros et nullius existimationis, 
commissum sibi gregem ac religiosos Doctrinae 151 easdemque Doctrinas visi
tet, iniungimus et mandamus».